
UCHWAŁA NR XXXIII/606/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii 
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 711ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIII/251/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2019 roku 
w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 
Zeylandów w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2019 r., poz. 10163; z 2020 r., poz. 1972; poz.888), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań Centrum należy: 

1) udzielanie specjalistycznych świadczeń diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych 
w warunkach szpitalnych i ambulatoryjnych, 

2) udzielanie specjalistycznych konsultacji, 

3) prowadzenie działalności naukowo-badawczej, 

4) opiniowanie i orzekanie o stanie zdrowia pacjentów, 

5) promowanie zdrowia poprzez szerzenie oświaty zdrowotnej i realizowanie programów zdrowotnych, 

6) organizowanie i prowadzenie staży podyplomowych i specjalistycznych, praktyk studenckich 
i szkoleń dokształcających, 

7) prowadzenie działalności gospodarczej nienaruszającej statutowej działalności Centrum, 

8) wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych przepisów, 

9) podejmowanie innych zadań mieszczących się w profilu działania Centrum.”; 

2) w § 10 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Samodzielne Stanowiska Pracy: 

a) Inspektor Ochrony Danych, 

b) Administrator Systemów Informatycznych, 

c) ds. BHP i Przeciwpożarowych, 

d) Lekarz ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych, 

e) Kapelan, 

f) Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta, 

g) Inspektor Ochrony Radiologicznej, 

h) Pełnomocnik Dyrektora ds. Badań Klinicznych i Rozwoju Naukowego.”; 

3) w § 19 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Członek Rady Społecznej jest odwoływany przed upływem kadencji w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji, 

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych posiedzeniach Rady, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54609B3B-EFFF-4CA8-81F7-C5A6DE45DB08. Uchwalony Strona 1



3) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby, trwającej co 
najmniej 6 miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

4) naruszenia w trakcje kadencji zakazu o którym mowa w art. 48 ust. 7 ustawy, 

5) złożenia przez organ, który wskazał swoich przedstawicieli do Rady wniosku w przedmiocie ich 
odwołania.”; 

4) w § 20 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) wykonanie innych zadań określonych w ustawie.”; 

4) w § 22 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej, na zasadach określonych w ustawie.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54609B3B-EFFF-4CA8-81F7-C5A6DE45DB08. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/606/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii 

i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2021 roku, poz. 711ze zm.) 
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący 
chyba, że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu jest 
podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie 
województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na utworzeniu samodzielnego stanowiska Pełnomocnika 
Dyrektora ds. Badań Klinicznych i Rozwoju Naukowego.Zadaniem ww. pełnomocnika będzie realizacja 
polityki Centrum w zakresie zarządzania środkami przeznaczonymi na utrzymanie i rozwój potencjału 
badawczego oraz prowadzenie i upowszechnienie działalności naukowej poprzez: 

- przygotowanie projektów badawczych z zewnętrznym źródłem finansowania przy współpracy 
z jednostkami organizacyjnymi Centrum oraz innymi jednostkami naukowymi, 

- inicjowanie zadań z profilaktyki i promocji zdrowia, 

- promowanie nowych technologii w zakresie prowadzonej działalności diagnostycznej, leczniczej, 
rehabilitacyjnej oraz ciągła poprawa jakości i efektywności udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

- współudział w opracowaniu i doskonaleniu programów zdrowotnych, 

- uczestnictwo w opracowaniu i realizacji programów zdrowotnych, 

- współudział w kształceniu przeddyplomowym i podyplomowym oraz w prowadzeniu innych form 
szkolenia i doskonalenia zawodowego. 

Natomiast w § 19, 20 i 22 zostały wprowadzone zmiany porządkujące dotychczas obowiązujących 
zapisów statutu. 

W związku z uchwałą nr 3665/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 czerwca 2021 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii 
im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu, Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego 
pozytywnie i bez uwag zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii 
i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54609B3B-EFFF-4CA8-81F7-C5A6DE45DB08. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11 Litera h


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

